c Apoc. vi.
d Eccl. i8. c
e Iaco. 2. d

De obseruatione mandatorum, deq; illius necessitate, & possibilitate. Cap. XI.

Nemo autẽ, quãtumuis iustificatus, liberũ se esse ab obseruatione mandatorũ putare debet: nemo temeraria illa, & à Patrib⁹ sub anathemate prohibita voce vti. Dei præcepta homini iustificato ad obseruãdũ esse impossibilia: nã^a Deus *b* impossibilia nõ *c* iubet, sed *d* iubẽdo monet, & facere qđ possis, & petere qđ nõ possis, & adiuuat, vt possis. *e* Cuius mãdata grauia nõ sunt, cui⁹ iugum suaue est, & onus leue: qui enim sũt filij Dei, Christũ diligũt: qui autẽ diligũt eũ, vt ipsemet testatur, seruãt sermones ei⁹: quod vtiq; cũ diuino auxilio præstare possunt: licet enim in hac mortali vita quantumuis sancti, & iusti in leuia saltem & quotidiana, quæ etiã venialia dicuntur peccata,

a Ex Aug.
c. 43. li. de nat. & gra.
b 1. Ioã. 5. infr. cã. 18.
c Cõci. A. tau. 2. c. 25.
d Vide Hiero. in epist. ad Cresiph.
e 1. Ioan. 5. f. Matth. 12. Ioan. 11. g. Ioan. 14. Cõci. Afri. c. 8 l. 82. 83.

quandoq; cadant, non propterea desinunt esse iusti. ^h Nam ⁱ iustorū illa vox est & humilis, & verax: Dimitte nobis debita nostra, quo fit, vt iusti ipsi eo magis se obligatos ad ambulandum in via iustitiæ sentire debeant, quo liberati iam à peccato, & serui autē facti Deo, ^l sobriè, iustè, & pie viuētes proficere possint per Christum Iesum: per quem ^m accessum habuerūt in gratiā istā ⁿ Deus nanq; ^o sua gratia semel iustificatos non deserit nisi ab eis prius deseratur, itaq; nemo sibi in sola fide blādiri debet, putans fide sola se hæredem esse cōstitutum, hæreditatemque cōsecuturum, etiam si Christo non p cōpatiatur, vt & cōglorificetur: nam & Christus ipse, vt inquit Apostolus q cum esset filius Dei, didicit ex ijs, quæ passus est, obedientiam, & consumatus, factus est omnibus, obtemperātibus sibi, causa salutis æternæ. Propterea Apostolus ipse monet iustificatos, dicens. Nescitis, quod ij, qui ^r in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed vnus accipit brauium? sic currite, vt comprehendatis. ^s Ego igitur sic curro, nō quasi in incertum, sic pugno, nō quasi aerem verberans, sed castigo corpus meum, & in seruitutem redigo, ne fortè, cū alijs prædicauerim, ipse reprobus efficiar.

Item

^h Cōc Mi
leui, c. 7. &
8. & 9.

ⁱ Matth. 6

Luc. 11. ca

vnū. 2 5. d.

c. adhuc, &

c. de quoti

dianis. de

pæn. dil. 3.

^k Rom. 6.

^l Titum. 2.

^m Infra ca

no. 20.

ⁿ Rom. 5.

^o Aug. lib.

de narur. &

gratia cap.

26. & prof.

Ser. 7. ad c.

Gallorū. &

resp. ad 8.

obie&. Vin

cen.

^p Rom. 8.

^q Philip. 2.

Hebre. 5.

^r 1. Cor. 9.

^s 1. Cor. 9.

Item princeps Apostolorum Petrus: Sate 2. Petr. 1.
 gite, vt per bona opera certam vestrā voca-
 tionem & electionē faciatis, hæc enim faciē-
 tes, non peccabitis aliquando. v̄ Vnde cō-
 stat eos orthodoxæ religionis doctrinæ ad
 uersari, qui dicunt, iustū in omni bono ope-
 re saltem venialiter peccare, aut, quod into-
 lerabili⁹ est, pœnas æternas mereri, atque
 etiam eos, qui statuunt, in omnibus operi-
 bus iustos peccare, si in illis suam ipsorum
 fœcordiam excitando, & se se ad currēdum
 in stadio cohortando, cum hoc vt in primis
 glorificetur Deus, mercedem quoq; intuē-
 tur æternā, cum scriptum sit: Inclinaui cor
 meum ad faciendas iustificationes tuas pro-
 pter retributionē: & de Mose dicat Apосто-
 lus, quod respiciebat in remunerationem.

v Infra ca.
no. 15.

Infr. ca. 31.
Psalm. 118.
Hebrę. 11.

*Prædestinationis temerariam præsumptionem ca-
uendam esse. Cap. XII.*

Nemo quoque, quandiu in hac morta-
 litate viuitur, de arcano diuinæ præde-
 stinationis mysterio vsq; adeo præsumere
 debet, vt certò statuatur se omnino esse in nu-
 mero prædestinatorum, quasi verum esset,
 quod iustificatus, aut amplius peccare non
 possit, aut, si peccauerit, certā sibi resipiscē-
 tiam promittere debeat, nam, nisi ex specia-

Infr. ca. 15.
& 16. c. cor-
ripiatur. in
fi. 24. q. 3.

Ezech. 18.
Galat. 3.

li reuelatione, sciri non potest, quos Deus sibi elegerit.

De perseverantia munere. Cap. XIII.

Similiter de perseverantia munere, de quo scriptum est: ^a Qui perseveraverit usque in finem, hic saluus erit: quod quidem aliunde haberi non potest, nisi ab eo, qui potens est, eum, qui stat, statuere, ut perseveranter stet, & eum qui cadit, restituere: nemo sibi certi aliquid absoluta certitudine polliceatur, tametsi in Dei auxilio firmissimam spem collocare, & reponere omnes debent. Deus enim, nisi ipsi illius gratia defuerint, sicut ^b coepit opus bonum, ita perficiet operans velle, & perficere. Verumtamen qui se ^c existimant stare, videntur ^d timore ac tremore salutem suam operentur in laboribus, in vigilijs, in eleemosynis, in orationibus, & oblationibus, in ieiunijs, castitate, formidare enim debent, scientes ^e quod in spem glorie & nondum in gloriam renati sunt, de pugna, quae superest cum carne, cum mundo, cum Diabolo: in aqua victores esse non possunt, nisi cum Dei gratia Apostolo optemperent, dicenti: ^f Debites sumus, non carni, ut secundum carnem vivamus: si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis.

De

De lapsis, & eorū reparatione Cap. XIII.

Qui verò ab accepta iustificationis gratia per peccatū exciderunt, rursus iustificari poterunt, cum excitante Deo per Pœnitentiæ Sacramentum, merito Christi amissam gratiam recuperare procurauerint: hic enim iustificationis modus est lapsis reparatio: quam secūdam post naufragium deperditæ gratiæ tabulā sancti ^b Patres aptè nuncuparunt. Etenim pro ijs, qui post Baptismum in peccata labuntur Christus Iesus Sacramentum instituit Pœnitentiæ, cum dixit. ^c Accipite Spiritum sanctū, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retētā sunt. Unde docendum est, Christiani hominis pœnitentiam post lapsum multò aliam esse à baptismali, eaque contineri non modo cessationem à peccatis, & eorū detestationē ^d, aut cor contritum, & humiliatum, verum etiam eorundem sacramentalem Confessionem saltem in voto, & suo tempore faciendam, & sacerdotalem Absolutionem, itemque Satisfactionem per ieiunia, elemosynas, orationes, & alia pia spiritualis vitæ exercitia, non quidem pro pœna æterna, quæ vel Sacramēto, vel Sacramēti voto vna cū culpa remittitur, sed pro pœna temporali,

al nfr. can.
23. & 29.

b Hier. tō
mo. i. in epī
stol. ad De-
met. que in-
cipit. Inter
oēs forsan.
ex Tertul.
lib. de v. c.
secūda post
naufragiū.
de pœ. d. i.
c Ioann. 20
Matth. 16.
d Psal. 50.
c. sacrificiū
de pœn. d. 2

porali, quæ, vt sacrae literæ docēt, non tota
 e Ita & Flo
 rent. Cœcil.
 in decretis
 Eugenij.
 f Eph. 4. g.
 g 1. Cor. 3.
 h Apo. c. 2.
 quia sancti
 tas, Jo. diff.
 cap. minor
 de pœnitē.
 dist. 1.
 i 2. Co. 17.
 k Marc. 3.
 & 4.
 Luc. 3.
 a infra ca.
 non. 17.
 Rom. 16.
 b 1. Tim. 1.
 c 1. Cor. 6.
 semper, vt in^e Baptismo, fit dimittitur illis,
 qui gratiæ Dei quam facceperunt, ingrati
 Spiritum sanctum cōtristauerunt, & s tem
 plum Dei violare non sunt veriti. ^h De qua
 pœnitētia scriptum est: memor esto vnde
 excideris: age pœnitentiam, & prima ope
 ra fac. Et iterum, ⁱ quæ secūdum Deum tri
 stitia est, pœnitentiam in salutem stabilem
 operatur. Et rursus: ^k Pœnitētiā agite, &
 facite fructus dignos pœnitentiæ.

*Quolibet mortali peccato amitti gratiam, sed non
 fidem. Cap. XV.*

ADuersus etiam hominum quorundam
 callida ingenia, qui ^a per dulces sermo
 nes, & benedictiones seducunt corda inno
 centium, asserendū est non modo infideli
 tate, per quā & ipsa fides amittitur, sed etiā
 quocunq̄ue alio mortali peccato, quanuis
 non amittatur fides, acceptam iustificatio
 nis gratiam amitti, diuinæ legis doctrinam
 defendendo: ^b quæ à regno Dei non solum
 infideles excludit, sed ^c & fideles quoq̄ue,
 fornicarios, adulteros, molles, masculorum
 cōcubitores, fures, auaros, ebriosos, maledi
 cos, rapaces, cæterosq̄; omnes, qui lethalia
 committunt peccata, à quibus cum diuinæ
 gratiæ adiunēto abstinere possunt, & pro
 quibus

quibus à Christi gratia separantur.

*De fructu iustificationis, hinc est, de merito bonorū
operum, deque ipsius meriti ratione.*

Cap. XVI.

HAc igitur ratione iustificatis homini-
bus, siue acceptā gratiam perpetuò cō-
seruauerint, siue amissā recuperauerint, p-
ponenda sunt Apostoli verba: ^a Abunda-
te in omni opere bono, scientes quod labor
vester non est inanis in Dño: ^b non enim
iniustus est Deus, vt obliuiscatur operis ve-
stri, & dilectionis, quam ostendistis in no-
mine ipsius. Et nolite ^c amittere confiden-
tiam vestram, quæ magnam habet remun-
erationem. Atq; ideò bene operantibus vs-
que in finem, & in Deo sperantibus propo-
nenda est vita æterna, & tanquā gratia fi-
lij Dei per Christum Iesum misericorditer
promissā, & tanquam merces ex ipsius Dei
promissione bonis ipsorū operibus, & me-
ritis fideliter reddēda, hæc est enim illa co-
rona diuitiæ, quam post suum certamen,
& cursum repositam sibi esse aiebat Apo-
stolus, à iusto iudice sibi reddēdam: nō solū
autem sibi, sed & omnibus, qui diligūt ad-
uentum eius: cū enim ille ipse Christus
Iesus tanquā caput in membra, & tanquam
vitis in palmites, in ipsos iustificatos iugiter

2. Cor. 15.

^b Hebr. 6.
ca. nō est tñ
iniustus de
pzn dist. 2.
^c Hebr. 10
g. in fi. in-
fra can. 26.

d 1. Timæ

virtu-

virtutem influat, quæ virtus bonâ eorum
 opera semper antecedit, & comitatur, &
 subsequitur, & sine qua nullo pacto Deo
 grata, & meritoria esse possent, nihil ipsis
 iustificatis amplius deesse credendum est, quo
 minus plene illis quidem operibus, quæ in
 Deo sunt facta diuinæ legi pro huius vitæ
 statu satisfecisse, & vitam æternam suo etiã
 tempore, si tamen in gratia decesserint, cõ-
 sequendam, verè promeruisse censeantur:
 cū Christus saluator noster dicat: Si quis
 biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non si-
 tiet in æternum, sed fiet in eo fons aquæ sa-
 lientis in vitam æternam. Ita neq; propria
 nostra iustitia, tanquam ex nobis propria
 statuitur, neque ignoratur, aut repudiatur
 iustitia Dei, quæ enim iustitia nostra dici-
 tur, quia per eam nobis inharẽtem iustifi-
 camur illa eadem Dei est, quia à Deo no-
 bis infunditur per Christi meritum. Ne-
 que verò illud omittendum est, quod licet
 bonis operibus in sacris literis vsque adeò
 tribuatur, vt etiam si qui vni ex minimis suis
 potũ aquæ frigidæ dederit, promittat Chri-
 stus eum nõ esse sua mercede cariturum: &
 Apostolus g testetur, id quod in præsentem
 est momentaneum, & leue tribulationis no-
 stræ supra modum in sublimitate æternam
 gloriæ

e Ioann. 4.

f Matth. 10
 in si. & Mar.
 9. circa fin.
 g 2. Co. 4.

gloriæ pondus operari in nobis, absit tamen, vt Christianus homo in se ipso vel cõfidat, h vel glorietur, & non in Domino: cuius tâta est erga omnes homines bonitas, vt eorũ; velit esse merita, quæ sunt ipsius dona. & Et quia in multis offendimus omnes, vnusquisque sicut misericordiam, & bonitatem, ita seueritatem, & iudicium ante oculos habere debet, neq; se ipsum aliquis, etiam si nihil sibi conscius fuerit, iudicare, quoniam omnis hominum vita non humano iudicio examinâda, & iudicanda est, sed Dei m qui illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium, & tũc laus erit vnicuiq; à Deo, qui, vt scriptũ est, reddet vnicuiq; secundum operaⁿ sua.

h 1. Cor. 13
in fi. 2. Cor.
10. in fi. Ga
lat. 6. Hiere
miz. 9.
i Ex epist.
Cale. 1 c. 1.
k Iacob 3.
l 1. Cor. 4.

m Ibidem
n Mat. 16.
Roma. 2.

Post hanc Catholicam de iustificatione doctrinam, quam nisi quisque fideliter firmiterque receperit, iustificari non poterit, placuit sanctæ Synodo hos Canones subiungere, vt omnes sciant, non solum quid tenere, & sequi, sed etiam quid vitare, & fugere debeant.

(.†.)

DE

D E I V S T I F I .

catione.

C A N O N . I .

a Supr. c. 1. & 3.
Roma. 3.
1. Cor. 15.
Si quis dixerit, a hominem suis operibus quæ vel per humanæ naturæ, vel per legis doctrinâ fiant, absq; diuina per Iesum Christum gratia posse iustificari coram Deo, anathema sit.

C A N O N . II .

b Cœc. Mi
leuita. c. 5.
Cœci. Afri.
c. 80. & ca.
ulti. de con
sec. dist. 4.
Si quis dixerit, ad hoc solū diuinam gratiam per Christū Iesum dari, vt facilius homo iustè viuere, ac vitam æternam promereri possit, quasi per liberum arbitrium sine gratia vtrunq; sed ægrè tamen, & difficulter possit, anathema sit.

C A N O N . III .

c cō. Arau-
si. 2. c. 6. sa-
pra capi. 5.
Roma. 5.
Si quis dixerit, sine præueniēte Spiritus sancti^c inspiratione, atq; eius adiutorio, hominē credere, sperare, diligere, aut pœnitere posse sicut oportet, vt ei iustificationis gratia conferatur, anathema sit.

C A N O N , IIII .

Si quis dixerit, liberum hominis arbitriū à Deo motum, & excitatum nihil coopera-
ri assentiendo Deo excitanti, atq; vocanti
quod ad obtinendam iustificationis gratiā

se

se disponat, ac præparet, neque posse differ-
tire, si velit, sed veluti inanime quoddam ni-
hil omnino agere, mereque passivè se habe-
re, anathema sit.

C A N O N. V.

Si quis liberum hominis a arbitriū post
Adæ peccatum amissum, & extinctum esse
dixerit, aut rem esse de solo titulo, imò titu-
lum sine re, figmentum deniq; à Satana in-
uectum in Ecclesiam, anathema sit.

a Vide Au-
gu. lib. 1. cō-
tra. 2. epist.
Pelag. c. 2.

C A N O N. VI.

Si quis dixerit, nō esse in potestate ho-
minis, vias suas malas facere, sed mala opera
ita, vt bona, Deum operari, non permissivè
solum, sed etiam propriè, & per se adeò, vt
sit proprium eius opus nō minus proditio
Iudæ, quàm vocatio Pauli, anathema sit.

b Vide Au-
gu. li. 2. cō-
tra. 2. epist.
Pelag. c. 3.
& Prot. S. n
tē. 14. ad c.
Gallo: ē, &
resp. ad Io.

C A N O N. VII.

Si quis dixerit, opera omnia, quæ ante iu-
stificationem fiunt, quacūq; ratione facta
sint vere esse peccata, vel odium Dei mereri
aut, quantò vehementius quis nititur se dis-
ponere ad gratiam, tanto eum gravius pec-
care, anathema sit.

obic. & Vin-
cen. Ioan. 1
Cōci. Arau-
llcan. 2. cir-
ca fin.

C A N O N. VIII.

Si quis dixerit, gehennæ metū, per quē
ad misericordiā Dei de peccatis dolēdo con-
fugimus, vel à peccando abstinemus, pecca-

c Psal. 17.
Lucę. 12. &
Marc. 9. in

tum esse, aut peccatores peiores facere, anathema sit.

CANON. IX.

d Sup. c. 7.
& 8.

Si quis dixerit, ^e sola fide impiū iustificari, ita ut intelligat nihil aliud requiri, quod ad iustificationis gratiam consequendam cooperetur, & nulla ex parte necesse esse eum suæ voluntatis motu preparari, atque disponi, anathema sit.

CANON. X.

c Sup. c. 7.
Gal. 1. & 5.
Ephes. 2. &
4.

Si quis dixerit, homines ^e, sine Christi iustitia, per quā nobis meruit, iustificari, aut per eam ipsam formaliter iustos esse, anathema sit.

CANON. XI.

f Roma. 5.

Si quis dixerit, homines iustificari vel sola imputatione iustitiæ Christi: vel sola peccatorū remissione, exclusa gratia, & charitate, quæ in cordibus ^f eorū per Spiritum sanctum diffundatur, atq; illis inhereat, aut etiam gratiam, qua iustificamur, esse tantum fauorem Dei, anathema sit.

CANON. XII.

g Sup. c. 5.

Si quis dixerit ^g, fidem iustificantem nihil aliud esse, quam fiduciam diuinæ misericordiæ, peccata remittentis propter Christum, vel eam fiduciam solam esse, qua iustificamur, anathema sit.

C A-

C A N O N. XIII.

Si quis dixerit, omni homini ad remissionem peccatorum assequendam necessariū esse, vt credat certo & absq; vlla hæsitatione propriæ infirmitatis & indispositionis peccata sibi esse remissa, anathema sit.

C A N O N. XIII.

Si quis dixerit, hominem à peccatis absolui, ac iustificari ex eo, quod se absolui, ac iustificari certo credat: aut neminem verè esse iustificatum, nisi qui credat se esse iustificatum, & hac sola fide absolutionē, & iustificationem perfici, anathema sit.

C A N O N. XV.

Si quis dixerit, hominem renatum, & iustificatum teneri ex fide ad credendum, se certo esse in numero prædinatorum, anathema sit.

C A N O N. XVI.

Si quis magnum illud vsq; in finē perseuerantiæ donum se certo habiturum absoluta, & infallibili certitudine dixerit, nisi hoc ex speciali reuelatione didicerit, anathema sit.

C A N O N. XVII.

Si quis iustificationis gratiā non nisi predestinatis ad vitam contingere dixerit, reliquos verò omnes, qui vocantur, vocari qui

1 Concil.
Arau. 2. ca.
25.

dem, sed gratiam non accipere, ut potest di-
uina potestate prædestinatos ad malū, ana-
thema sit.

CANON XVIII.

m Sup. c. 11
1. Ioan. 5.

Si quis dixerit, in Dei præcepta homini
etiam iustificato, & sub gratia cōstituto esse
ad obseruandū impossibilia, anathema sit.

CANON XIX.

n Similis er-
ror erat Be-
gatorū à
Conc. Viē-
nensi dāna-
torum sup.
ca. 11.

Si quis dixerit, nihil præceptum esse in
Euāgelio præter fidem, cætera esse indiffe-
rentia, neque præcepta, neque prohibita, sed
libera, aut decem præcepta nihil pertinere
ad Christianos, anathema sit.

CANON XX.

Si quis hominem iustificatum, & n quā-
tumlibet perfectum dixerit non teneri ad
obseruantiam mandatorum Dei, & Ecclesiæ
sed tantum ad credendum, quasi verò Euā-
gelium sit nuda, & absolutapromissio vitæ
æternæ, sine conditione obseruationis mā-
datorum, anathema sit.

CANON XXI.

Si quis dixerit, Christum Iesum à Deo
hominibus datum fuisse ut redemptorem,
cui fidant, non etiam ut legislatorem, cui
obediant, anathema sit.

CANON XXII.

o Sup. c. 13.

Si quis dixerit, iustificatum, vel sine spe
ciali

ciali auxilio Dei in accepta iustitia perseue-
rare posse, vel cū eo nō posse, anathema sit.

C A N O N. XXIII

Si quis hominem semel iustificatū dixe-
rit p̄ amplius peccare non posse, neque gra-
tiam amittere, atque ideō eum, qui labitur,
& peccat, nūquam verē fuisse iustificatū,
aut cōtra, posse in tota vita peccata omnia,
etiā venialia, vitare, nisi ex speciali Dei pri-
uilegio, quemadmodum de beata Virgine
tenet Ecclesia, anathema sit.

C A N O N. XXIIII.

Si quis dixerit, q̄ iustitiam acceptam nō
cōseruari, atque etiam augeri corā Deo per
bona opera, sed opera ipsa fructus solū mo-
do, & signa esse iustificationis adeptæ, non
autem ipsius augēde causam, anathema sit.

C A N O N. XXV.

Si quis in quolibet bono opere iustum
saltem venialiter peccare dixerit, aut, quod
intolerabilius est, mortaliter, atq; ideō pœ-
nas æternas mereri, tantūque ob id nō dā-
nari, quia Deus ea opera non imputet ad dā-
nationem, anathema sit.

C A N O N. XXVI.

Si quis dixerit, iustos nō debere pro bo-
nis operibus, quæ in Deo fuerint facta, ex-
pectare, & sperare æternam retributionem

SESSIO VI.

e Matth 24

à Deo per eius misericordiam, & Iesu Christi
fci meritum, si benè agendo, & diuina man-
data custodiendo vsque in finem perseue-
rauerint, anathema sit.

CANON. XXVII

d 1. Cor. 6.
sup. ca. 13.

Si quis dixerit, nullū esse mortale pec-
catū, nisi infidelitatis, aut nullo alio, quan-
tumuis graui, & enormi, præterquā infide-
litis peccato, semel acceptā gratiā amitti,
anathema sit.

CANON. XXVIII.

oto. que p

Si quis dixerit, amissa per peccatū gratia
simul & fidē semper amitti, aut fidem, quæ
remanet, nō esse veram fidem, licet nō sit vi-
ua, aut eum, qui fidem sine charitate habet,
non esse Christianum, anathema sit.

CANON. XXIX.

e sap. c. 14.

21. 5. que 1

Si quis dixerit, eū, qui post Baptismum
lapsus est non posse per Dei gratiam resur-
gere, aut posse quidē, sed sola fide amissam
iustitiam recuperare sine Sacramēto Pœni-
tentix, prout sancta Romana, & vniuersalis
Ecclesia, à Christo Domino, & eius Aposto-
lis edocta, hucusque professā est, seruaui,
& docuit, anathema sit.

oto. que d

CANON. XXX.

Si quis post acceptam iustificationis grā-
tiā cuilibet peccatori pœnitēti ita culpā re-
mitti,

mitti, & reatū æternæ pœnæ deleri dixerit, vt nullus remaneat reatus pœnæ tēporalis exfoluendę, vel in hoc seculo, vel in futuro in Purgatorio, antequam ad regna cœlorum aditus patere possit, anathema sit.

f Sess. 14
cap. 8.
g Inf. Sess.
25. in prin-
cip.

C A N O N. XXXI.

Si quis dixerit, iustificatum peccare, dum intuitu æternæ mercedis bene operatur, anathema sit.

h Sup. c. 12
in fine.

C A N O N. XXXII.

Si quis dixerit, hominis iustificati bona opera ita esse dona Dei, vt nō sint etiam bona ipsius iustificati merita: aut, ipsum iustificatum bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam, & Iesu Christi meritum, cuius viuum membrum est, fiunt, non verè mereri augmentum gratiæ, vitam æternam, & ipsius vitæ æternæ, si tamen in gratia decesserit, consecutionem, atque etiam gloriæ augmentum, anathema sit.

C A N O N. XXXIII.

Si quis dixerit, per hanc doctrinā Catholicā de iustificatione, à sancta Synodo hoc præsentī decreto expressam, aliqua ex parte gloriæ Dei, vel meritis Iesu Christi, Domini nostri derogari, & non potius veritatem fidei nostræ, Dei denique, ac Christi Iesu gloriam illustrari, anathema sit.

Decretum de Reformatione, & residentia prælatorum in suis ecclesijs. Cap. I.

E Adem sacrosancta synodus, eisdem præsentibus Apostolicæ Sedis Legatis, ad restituendam collapsam admodum ecclesiasticam disciplinam, deprauatosque in Clero, & populo Christiano mores emendandos se accingere volens, ab ijs, qui maioribus ecclesijs præ sunt, initium censuit esse sumendum: integritas enim præsentium salus est subditorum. Confidens itaque per Domini, ac Dei nostri misericordiam prouidamque ipsius Dei in terris Vicarij solertiã omnino futurum, vt ad ecclesiarum regimen, onus quippe angelicis humeris formidandum, qui maxime digni fuerint, quorumque prior vita ac omnis ætas, à puerilibus exordijs vsque ad perfectiores annos per disciplinæ stipendia Ecclesiasticæ laudabiliter acta testimonium præbeat, secundum venerabiles beatorum Patrum sanctiones assumantur: omnes Patriarchalibus, Primatialibus, Metropolitanis, & cathedralibus Ecclesijs quibuscunque, quouis nomine, ac titulo perfectos monet, ac monitos esse vult, vt attendentes sibi, & vniuerso gregi, in quo Spiritus sanctus, posuit eos regere Ecclesiam Dei quam acquisiuit sanguine suo, vigilent,

a cap. in sac
cerdotibus
& c. Episco
pū. 9 i. dist.
ca. ff. 30. d.
& infr. Sel.
24 de refor
ma. c. 1.
b Act. 20.

lent, sicut Apostolus præcipit c in omnib⁹ laborent, & ministerium suum impleant: implere autem illud se nequaquam posse sciant, si greges sibi commissos mercenariorum more deserant, atq; ouium suarum, quarum sanguis de eorum est manibus a supremo iudice requirendus, custodiæ minimè incumbant: cum certissimum sit, c non admitti pastoris excusationem, si lupus oves comedit, & pastor nescit. Ac nihilominus, quia nonnulli, quod vehementer dolendum est, hoc tempore reperiuntur, qui propriæ etiam salutis immemores, terrenaque cœlestibus, ac diuinis humana præferentes, in diuersis curijs vagantur, aut in negotiorum temporalium sollicitudine, ouili derelicto, atq; ouium sibi commissarum cura neglecta, se detinent occupatos: placuit sacrosanctæ Synodo antiquos canones, qui temporum, atq; hominum iniuria penè in desuetudinè abierunt, aduersus non residentes promulgatos innouare, quemadmodum virtute presentis decreti innouat, ac vltèrius, pro firmiori eorundem residètia, & reformandis in ecclesia moribus, in hunc, qui sequitur, modum statuere, atque sancire. Si quis à Patriarchali, Primatiali, Metropolitana, seu cathedrali ecclesia sibi quocunq; titulo, causa, nomine, seu iure commissa, qua-

c 2. Tim 4
Ioã. 10. c. sic
rektor. 43.
di. c. aduersus.
7. q. 1. c.
nisi. de re-
nunc.
d Ezec. 33.
& 34. Act.
20. c. Ephe-
sij. 43. dist.
c. 1. 3 q. 1.
& infr.
c Sess. 24.
c. 1 in fi. de
rekor.

f c. perue-
nit. cū mul-
tis seq. 7. q.
1. de cler. nō
resid. per. to-
tū. & ca. cū
ex eo. d. elec-
tio. in. 6. r.
* in cu-
ria.

Vid. Sef.
 23. ca. 1. de
 Ref. vbi cau
 fa subindi
 cantor.
 h. c. ex tuc
 de cler. nō
 res. c. quō
 nā. §. por
 ro. vt lite
 nō contest.
 1. Infra Sef.
 23. de refor.
 c. 1. & 2.

K. c. ex par
 te de elec.
 non resid.

cunq; ille dignitate, gradu, & præeminētia
 præfulgeat, legitimo impedimento, seu iu
 stis g, & rationabilibus^h causis cessantibus,
 sex mensibus continuis extra suam diocē
 sim morādo abfuerit, quartæ partis fructuū
 vnius anni, fabricæ ecclesiæ, pauperibus lo
 ci per superiorem ecclesiasticum applican
 dorū, pœnā ipso iure incurratⁱ. Quod si per
 alios sex menses in huiusmodi absentia per
 seuerauerit, aliam quartam partē fructuū si
 militer applicandā eo ipso amittat. Crescē
 te, verò cōtumacia, vt seueriori sacrorū ca
 nonū censuræ subijciatur, Metropolitanus
 suffraganeos Episcopos absentes. Metro
 politanum verò absētē suffraganeus Episco
 pus antiquior residens, pœna interdicti in
 gressus ecclesiæ eo ipso incurrēda infra tres
 mēses per literas, seu nūcium Romano Pon
 tifici denunciare teneatur: qui in ipso absen
 tes, prout cuiusq; maior, aut minor, contu
 macia exegerit, supremæ Sedis auctoritate
 animaduertere, & ecclesijs ipsis de K Pastro
 ribus vt illoribus providere poterit, sicut in
 Domino nouerit salubriter expedire.

De residentia in ecclesiasticis beneficijs.

Cap. I.

E piscopis inferiores, quæuis beneficia ec
 clesiastica personalem residentiam de
iure

iure, siue cōsuetudine exigētia, in titulū, siue commendam obtinentes, ab eorum Ordinarijs, quēadmodum eis pro bono ecclesiarū regimine, & diuini cultus augmento, locorū, & personarū qualitate pēfata, expediens videbitur, opportunis iuris remedijs resistere cogantur, nulliq; priuilegia, seu indulta perpetua de non resistēdo, aut, de fructibus in absentia percipiendis, suffragentur. Indulgentijs verò, & dispensationibus temporalibus, ex veris, & rationabilib⁹ causis tantum cōcessis, & coram Ordinario legitimè probandis, in suo robore permāsuris quibus casibus nihilominus officium sit

c. c. ff. de re
for. in. 6.

b. c. cum ex
co. de eccle.
in. s. c. bene
ficiū. de re
gul. eo. lib.
& inf. Ses.
7. c. 3. & 7.
de refor.

*forte le
gēdum,

vel cu-
iusuis or-

*dinis re-
gularis.

mona-

Quod nullus clericus, etiam regularis, si extra monasterium degat à correctione Episcopi sit exemptus. Cap. III.

Ecclesiarum Prælati ad corrigēdum subditorum excessus prudenter, ac diligēter intendant: & nemo secularis Clericus, cuiusuis personalis, vel regularis, extra

mona-

monasteriū degens, etiā sui ordinis privilegij, prætextu tutus censeatur, quominus si deliquerit, ab Ordinario loci, tanquam super hoc à Sede Apostolica delegato, secundum canonicas sanctiones visitari, puniri, & corrigi valeat.

Quod capitulares cathedralium suo episcopo sint subditi. Cap. llll.

a Infr. Sef. 13. de ref. c. 1 & 42. Sef. 24. c. 4. & 5. de ref.

a Sef. 25. c. 2. de ref. & c. 4. ref. Sef. 14.

b Infr. Sef. ult. de ref. c. 6. Sef. 14. c. 2. Vide. 1. Nicæ c. 17. & 2. Arela. c. 13. & Antioch. c. 13. Sard. c. 18. & 19. & 3. Carr. ca. 20. & 21. Cōc.

Aur. 3. c. 13. c. placuit cū seq. 7. q. 1. & in fr. S. f. 14. de ref. c. 3. & 8.

ambly

Capitula cathedralium, & aliarū maiorum ecclesiarum, illorumque personarum, nullis exemptionibus, consuetudinibus, sententijs, iuramentis, concordijs, quæ tantum suos obligent auctores, non etiam successores, tueri se possint, quo minus à suis Episcopis, & alijs maioribus Prælatibus, per se ipsos solos, vel illis, quibus sibi videbitur, adiunctis, iuxta b canonicas sanctiones, toties, quoties opus fuerit, visitari, corrigi, & emendari, etiam auctoritate Apostolica, possint & valeant.

Quod Episcopus extra suam diocesim suum munus non exerceat. Cap. V.

NVlli Episcopo liceat cuiusvis privilegij prætextu Pontificalia in alterius diocesi exercere, nisi de Ordinarij loci expressa licentia, & in personas eidem Ordinario subiectas tantum: si secus factum fuerit, Episcopus ab exercitio pōtificalium, & sic